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Szanowny Pan
Leszek Antoszczyszyn
Radny Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na Pańską interpelację z dnia 3 września 2024 roku dotyczącą aspektów związanych z 
klęską ekologiczną na jeziorze Dzierżno Duże w zakresie podnoszonych kwestii wyjaśniam:

Ad 1 Czy nasze województwo jest przygotowane na kolejną katastrofę ekologiczną?

Na wstępie należy zaznaczyć, że w przedmiotowej sprawie marszałek województwa nie jest właściwym 
kompetencyjnie organem ochrony środowiska w zakresie podejmowania działań ratowniczych. Tym 
samym nie posiada służb mogących zarówno zapobiegać jak i podejmować działania naprawcze w tym 
zakresie. Zgodnie z informacją zawartą na stronach rządowych to Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
koordynuje działania związane z zagrożeniem środowiskowym Odry, monitoruje sytuację i wydaje 
rekomendacje dla innych podmiotów, między innymi:

 Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który odpowiada za monitoring wód i 
analizuje dane.

 Instytutu Ochrony Środowiska, który prowadzi działania naukowo-badawcze, przy udziale 
innych instytutów badawczych

 Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, która koordynuje prace naukowo-badawcze, 
prowadzi nadzór nad postępowaniami dot. szkody w środowisku.

 Inspekcji Ochrony Środowiska, która prowadzi kierunkowe kontrole podmiotów w zakresie 
m.in. przestrzegania przepisów o ochronie środowiska i przestrzegania decyzji ustalających 
warunki korzystania ze środowiska, w tym z usług wodnych, czyli m.in. pozwoleń 
wodnoprawnych i zintegrowanych, przestrzegania zakresu, częstotliwości i sposobu 
prowadzenia pomiarów wielkości emisji i jej wpływu na stan środowiska.

 Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, które prowadzi kontrole pozwoleń 
wodno-prawnych i wylotów do rzek, czopują nielegalne wyloty, przeprowadzają wizje 
terenowe, oceniając stan wód, ściśle współpracują z inspektoratami ochrony środowiska i 
innymi służbami.

Ad 2. W jakim stopniu nasze województwo współpracuje z Województwem Śląskim w zapobieżeniu 
spływowi milionów m3 solanki przemieszanej chemią i ściekami gliwickimi?

Na wstępie należy zaznaczyć, że w przedmiotowej sprawie marszałek województwa nie jest właściwym 
kompetencyjnie organem ochrony środowiska w zakresie podejmowania działań zapobiegawczych 
związanych z zanieczyszczeniu wód powierzchniowych. Należy również zauważyć, że odprowadzanie 
ścieków jest zadaniem własnym gminy zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
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samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.). Natomiast odprowadzanie ścieków 
przemysłowych do rzek następuje na podstawie pozwoleń wodnoprawnych wydawanych przez Wody 
Polskie zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z 
późn. zm.).

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Sprawę prowadzi:  Kamil Nowak tel.: 77 4483 276 e-mail: k.nowak@opolskie.pl


		2024-09-12T10:40:12+0000
	Robert Węgrzyn; UMWO




